
На основании ст.13 Федерального Закона от 25.07.2002 N 114- ФЗ   «О 

противодействии экстремистской деятельности» (ред. от 23.11.2015), Федерального 

Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ (с изменениями  и 

дополнениями, вступивших  в силу с 01.01.2017), в целях  предупреждения 

правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, реализации 

мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и молодежи в ГБОУ 

«Седовская школа Новоазовский м.о.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать рабочую комиссию по выявлению экстремистских материалов в 

библиотечном фонде ГБОУ «Седовская школа Новоазовский м.о.» в составе: 

Председатель комиссии: Ермолова Г.А., заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе: 

Члены комиссии: 

-Ширидекина П.В. – библиотекарь; 

-Контарева Н.Ю. - ответственный за организацию  работы по профилактике 

проявлений экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков. 

2. Утвердить Регламент по работе с документами, включёнными в федеральный 

список экстремистских материалов (Приложение) 

3.Комиссии проводить ежеквартальную сверку библиотечного фонда с 

«Федеральным списком экстремистских материалов».  

4.По результатам проверки составлять акт сверки библиотечного фонда с 

«Федеральным списком экстремистских материалов». Акты сверки хранить.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор                                                                                                              Т.В.Лях 

 

 

 

 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

   

 ПРИКАЗ  

   

23 июля  2024  года                           Седово                                № 135 

   

   

О работе с документами, включенными в 

 «Федеральный список экстремистских материалов» 

 

 



 


		2024-10-24T21:17:30+0300
	Лях Татьяна Викторовна




